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Doświadczenie  synodalności  jest  przede  wszystkim  doświadczeniem  Ducha,  jest  otwartą  drogą,  nie  
zaplanowaną  z  góry,  która  jest  utkana  poprzez  spotkanie,  dialog  i  dzielenie  się,  które  ma  na  celu  poszerzenie  i  zmianę  
wizji  każdego.

Aby  wejść  w  styl  i  praktykę  synodalności,  musimy  kultywować  duchowe  postawy  spotkania  i  dialogu,  przyjęcia,  
które  obejmuje  i  obejmuje  wszystkich,  pokory,  która  skłania  nas  do  proszenia  o  przebaczenie  i  uczenia  się  od  
wszystkich.  Musimy  czuć,  że  jesteśmy  Kościołem  w  dialogu,  gotowym  do  promowania  przejścia  od  „ja”  do  „my”,  
pragnącym  szukać  prawdy  i  nie  dać  się  zmiażdżyć  napięciem.  Konieczność  współpracy  w  planowaniu  i  pracy  na  rzecz  
budowy  Królestwa  wyłania  się  z  całą  mocą.  Potrzebujemy  stylu  dzielenia  się  pozbawionego  jakiejkolwiek  formy  
supremacji,  który  faworyzuje  cyrkularność  i  współodpowiedzialność.

Bycie  Kościołem  synodalnym,  czytamy  w  Instrumentum  laboris,  oznacza  uznanie  wspólnej  godności  wynikającej  
z  chrztu,  która  czyni  tych,  którzy  go  przyjmują,  synami  i  córkami  Boga,  członkami  Jego  rodziny,  a  zatem  braćmi  i  
siostrami  w  Chrystusie  i  posłanymi  do  wypełnienia  wspólnego  misja  ( nr  20).  Jest  to  bycie  Kościołem  słuchającym,  który  
„naznacza  i  przekształca  wszystkie  relacje,  jakie  wspólnota  nawiązuje  ze  swoimi  członkami,  z  innymi  wspólnotami  wiary  
i  ze  społeczeństwem  jako  całością” (nr  22).

Wiemy,  że  słowo  „synodalność”  pochodzi  od  greckich  słów  „syn” (razem)  i  „hodos” (droga,  ścieżka).  Według  
Jana  Chryzostoma  taka  jest  definicja  Kościoła  (por.  PG  55,  493):  jest  to  wkraczanie  na  tę  drogę  wraz  z  całym  ludem  
Bożym,  który  narodzony  z  chrztu  i  namaszczony  Duchem  Świętym:  jest  droga,  której  Bóg  oczekuje  od  Kościoła  w  
trzecim  tysiącleciu  i  jest  to  droga,  którą  podążamy  razem,  prowadzeni  przez  Ducha  Świętego,  osiągając  ją  poprzez  
wspólnotowe  słuchanie  Słowa  i  celebrację  Eucharystii,  braterstwo  komunii  oraz  współodpowiedzialność  i  uczestnictwo  
całego  Ludu  Bożego  na  różnych  poziomach  iw  rozróżnieniu  różnych  posług  i  ról.

Wstąpienie  do  synodalności  oznacza  zgodę  na  wyruszenie  w  drogę,  życie  pielgrzymów  w  Kościele  
pielgrzymującym;  jest  wspólnym  tańcem,  w  którym  wszyscy,  pasterze  i  wierni,  dzięki  żywemu  dialogowi  i  dzieleniu  się  
ufnością,  poruszają  się  w  stosunku  do  siebie,  we  wzajemnym  i  wspólnym  słuchaniu  muzyki  Ducha.  Synodalność  jest  
doświadczeniem  wcielenia,  które  stawia  nas  w  słuchaniu  rzeczywistości,  wołania  ubogich  i  potrzeb  świata.  Jest  to  
doświadczenie  odnowy  Kościoła,  aby  stawał  

się  coraz  bardziej  Kościołem  relacyjnym,  inkluzywnym,  dialogującym  i  rodzącym,  to  znaczy  Kościołem,  który  
pozwala  się  formować  i  odradza,  w  dynamizmie  Ducha  i  dzięki  kto  sprawia,  że  żyje.

Synodalność  nie  jest  drogą  wytyczoną  od  samego  początku  i  wymaga  otwarcia  się  na  nieoczekiwane  ze  strony  
Boga,  który  poprzez  słuchanie  innych  przychodzi  nas  dotknąć,  wstrząsnąć  nami,  ukształtować  nas  od  wewnątrz;  jest  
to  droga  wspólnego  rozeznania  zgromadzenia  zakorzenionego  w  Eucharystii,  które  uświadamia  sobie  siebie  i  wspólnie  
wyrusza  w  drogę.  Zasadniczo  jest  powołana  do  nawrócenia,  aby  rozwijać  i  tworzyć  komunię  misyjną  w  służbie  światu.
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Dokument  zostanie  uważnie  przeczytany  przez  każdą  siostrę,  która  będzie  obecna  na  Synodzie,  a  następnie  
udostępniony  wspólnie  w  grupie  metodą  rozmowy  duchowej.  Poprzez  modlitwę  i  refleksję  osobistą  i  grupową  
będzie  można  wspólnie  rozeznać,  jak  i  gdzie  Duch  wzywa  Kościół  w  dzisiejszej  rzeczywistości.

Jako  zakonnice,  które  służą  żeńskim  zgromadzeniom  zakonnym,  czujemy  się  wezwane  do  rozwijania  
sposobu  życia  i  rządzenia,  który  wyraża  się  i  jest  naznaczony  trzema  połączonymi  ze  sobą  filarami  Kościoła  
synodalnego:  Komunia ;  Współodpowiedzialny  w  misji;  Uczestnictwo,  zadania  związane  z  odpowiedzialnością  i  
władzą.

UISG  (światowa  organizacja  zrzeszająca  blisko  2000  liderek  żeńskich  zgromadzeń  zakonnych)  zamierza  w  
najbliższych  dniach  przedstawić  dokument  swoim  członkom  poprzez  internetowe  seminarium  internetowe  z  
tłumaczeniem  na  wiele  języków.

Przyjrzymy  się,  w  jaki  sposób  dokument  wzywa  nas  do  życia  tymi  trzema  kluczowymi  elementami,  
promując  formację  ciągłą  na  temat  synodalności,  mającą  na  celu  pogłębienie  idei  zawartych  w  arkuszach  
informacyjnych.  Są  bardzo  pożyteczne,  ponieważ  rozwijają  te  podstawowe  elementy,  dotykając  różnych  i  ważnych  
perspektyw  (teologicznej,  duszpasterskiej,  kanonicznej…).  Ważne  będzie  dla  nas  promowanie  stylu  zarządzania,  
który  rozwija  struktury  i  procesy  partycypacyjne,  w  których  członkowie  mogą  wspólnie  rozeznać  nową  wizję  
Kościoła  i  misji  każdego  poszczególnego  Zgromadzenia.  Instrumentum  Laboris,  bardzo  bogate  i  wyraziste,  ze  
względu  na  różnorodność  tego,  co  zostało  zebrane  podczas  konsultacji,  oferuje  nam  jasny  i  skuteczny  sposób  
zaproszenia  wszystkich  członków  do  podjęcia  procesu  odnowy  i  przemiany,  której  wszyscy  pragniemy  dla  dobra  
wspólnoty.  Missio  Dei.

Postaramy  się  również  zaangażować  siostry  zakonne  z  całego  świata,  ich  współpracowników  i  tych,  wśród  
których  żyją,  zapraszając  je  do  rozpoczęcia  procesu  refleksji  i  rozeznania,  aby  także  one  mogły  zaoferować  wglądy  
i  refleksje  z  różnych  kontekstów  i  kultur.  Podzielimy  się  niektórymi  pytaniami  wskazanymi  na  kartach,  aby  powitać  
mądrość  innych  sióstr  i  zaoferować  ją  uczestnikom  jako  wkład.

Dla  UISG  jest  to  początek  długiego  procesu  –  długiej  podróży  zmian  i  transformacji,  w  której  czujemy  się  
wezwani  do  zaangażowania  się.  Wiemy  z  przeżytego  doświadczenia,  że  synodalność  to  nie  tylko  teologia,  ale  także  
praktyka  duchowa,  to  modus  vivendi  et  operandi ,  który  trzeba  kultywować  i  przeżywać.

Pięciu  delegatów  UISG  z  Międzynarodowej  Unii  Przełożonych  Generalnych  (UISG)  wyruszy  wraz  ze  
wszystkimi  innymi  uczestnikami  synodu  w  podróż,  której  celem  jest  „nadanie  energii  życiu  i  misji  ewangelizacyjnej  
Kościoła”.  Instrumentum  Laboris  będzie  służyć  jako  droga  do  głębokiego  osobistego  i  zbiorowego  rozeznania.  
Zaproponowane  karty  pracy  są  bowiem  bardzo  przydatne  do  rozeznawania  w  duchu,  ponieważ  oferują  „zarys  
modlitwy  i  osobistej  refleksji  w  ramach  przygotowań  do  wymiany  grupowej  lub  plenarnej  i  skupiają  się  na  trzech  
podstawowych  tematach:  Komunia,  która  promieniuje  –  „jak  pełniej  być  znakiem  i  narzędziem  zjednoczenia  z  
Bogiem  i  jedności  ludzkości?”;  Współodpowiedzialny  w  misji.  -  Jak  dzielić  się  darami  i  zadaniami  w  służbie  
Ewangelii?” ;  Uczestnictwo,  zadania  związane  z  odpowiedzialnością  i  władzą.  -  Jakie  procesy,  struktury  i  instytucje  
w  misyjnym  Kościele  synodalnym?”

Zarówno  na  poziomie  osobistym,  jak  i  wspólnotowym,  synodalność  wzywa  nas  do  dynamiki  naśladowania  
i  dawania  świadectwa  Panu,  który  jest  pośród  nas  i  zaprasza  nas,  abyśmy  nauczyli  się,  jak  mamy  kroczyć  razem  i  z  
całym  Kościołem  na  nowej  drodze.  Jesteśmy  otwarci  na  to,  co  Bóg  bezprecedensowe.Papież  Franciszek  przypomniał  
nam,  że  synodalność  „nie  jest  rozdziałem  w  podręczniku  kościelnym,  a  tym  bardziej  trendem  czy  hasłem,  którym  
należy  się  obnosić  na  naszych  spotkaniach.  Synodalność  jest  wyrazem  natury  Kościoła,  jego  formy,  stylu  i  misji”.  
Nadal  mówi,  że  „nie  możemy  zwoływać  synodu,  ale  być  synodem”.
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